
1
Число Г.7.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. ЗІ ГРУДНЯ 1931.Сторона 2. <0

АЛБЕРПИСЬНІ МАИНЕРІ ДАЛИ ВІДПОВІДЬ 
РОЗКОЛЬНИЦЬКИМ ЕЛЕМЕНТАМ, Зміцнити боротьбу проти 98 секції закону

- кампанію у січні за “RankЙПАНм ПОПИ ДУТУ муи-аи. а.™, ро.^ , ц. ^.......... ..
Л------------------ ---------- lr|||J Fl U V ПІ H “U Н /і П І П нпцький елемент т Юнайтсд служили до «міцнепня полини

---------—----------------------------------- -• _______... --------------------------------------- ---------- і.Чзйп Воркерс оф А мери сі МаїЗн Воркерс Юиіон оф Ксна -
одержав" Ніл майнерів Албсрти да через тісне спаяним ч.ііінср- 
ріиіучу відповідь на свої спро- [ських рядів пцоти неякн\ ІІІТ\- 
би внеСтн розкол між членів чок майновтасциків та дейбю- 
Майн Ropht'pc Юміон оф Ке- ритських підлизників з Юнай- 
нада. І іед Майн Воркерс оф Америка.

Маннері льокалкі Майн Вор- ;» роді різних ЛиветсіВ та Мо
хере Юніон <хр Кенада у Всип, рисонів Такої самої поражкн 
А.іт.і . neper ол осу вали і засу Іділнали ці розладовіцики обєї 

1 днли величезною більшістю, наного фротт майнерів \ Гни 
і Спроби цих розкольників виє- фейті. Так відповідають бо

UKRAINIAN LABOR NEWS
Wi ч,

Я ooSubscription per yser

Telephone: 61 «6 Робітництво, бідняцьке фар 
верство и поступові елемента 
Канади розгорнули—зараз під 
проводом Канадської Робіїїш 
чоі Оборонної Ліги масову бо- !

мкткгмя є Уереївеьйм Ро- ' ч,тьб\ проти 48 секті кари
регор, у ‘----

дящнх Канади
48 секцію карного закону ми 

повинні їі можемо повалити. 
РОБ. - ФАРМ. тільки треба рої горнути бойо- 

ву масову акцію проти неї.
Тож всі до боротьби її рої а 

ч8 секції карного закону.

ПОКЛИК ГОЛОВНИХ ЗАРЯ
ДІВ ДО всьбю ЧЛЕНСТВА 
УКРАЇНСЬКИХ 

ОРГАНІЗАЦІЙ В КАНАДІ.

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
іresets us робочого люду — емхояльпе р 

і еЬторое. четвер І суботу
РобГпшчо-Фернерсмн 1 

Ptusads. sjuAeKTpesjs I
«іпеггім ДоШ. se ром монет раціях, ухвалити їх і за »

підписами голови й секретаря jj ДОПОМОЖІМ ДАЛЬШОМУ
\ ВИДАВАННІ “ВОРКЕРА".

______ і о іакоиу
|4.00 Ціль боротьби примусити ;
______  буржуазний державний апараї

Канади скасувати 48 секцію 
! секцію, при допомозі якої бур- 
і жуазія проголосила ііа суді з 

, Canada. Торонто комуністичні партія» 
незаконною організацією, за
судила 8-юх її провідників На 
довгі роки тюрми й на маг акті, 
ся здавити всю боротьбу ро
бітництва іі бідняцького фар- 
мерстви Канади проти визиску. 
і livTv її виголоджуванни 

Про походження й архирГаї. 
цінну ро.ію 48 секції карної 
нікому НИ.1- писалося багато 
нашій пресі й наші організації!
ТУРФДім. його секції. РЗТ nt "•и|,і організації афішовані 
ТОДОВИРНАЗУ вже вийшли U» Але такий оргатза-
па фронт боротьби проти неї «ІБний етап не відповідає

Передплаті на рік заслатиорганізації чи ми ші у 
до лремієра міністрів в Оттаві, 
а одну на адресу

ЛьокалМмоні робітники на зрадницьку
і босів-

В місяці січні припадає іл сти між них роздор 
всіх клйсово свідомих трудя-11 Нордег, Алта., відкинув їх | тактику карієристів 

Toronto, Ontario іцих Іханади, а в тому числі П. сгоїіро 
на наші організації дуже важ 
ливе завдання, а саме забезпе 
чити дальше існування "Hop 
кора". *

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS І ських юшинентовоBox 21, G P 0
Car. Pritchard A те.

Третє. Всі відділи наших 
організацій- повніші зміцнити 
збирання підписів проти ; де
портації чужинецьких робітни
ків. то злучено і ьамнаінємі 
проти 48 секції.

L-ДІетвсртс. Всі відділи наших 
і масових організацій повинні 
і розгорнути якнайбільш удар- 
I ну працю над організуванням 
™ українських відділів КРОЛ.

\

НА ЗЕМЛЯХ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ.Редакція за оголошенні не відповідає.

"Воркср", одинокий робіт
ничий часопис в англійській 
мові в Канаді, опинився іара » 
зовсім без фондів і стоїть пе
ред загрозою замкнення.

Робітнича кляса Канади,

НОВИЙ РІК ЗЛИДНІВ І ВПЕРТИХ 
КЛАСОВИХ БОЇВ

В ТЮРМІ ПІЛСУДСЬКОГО КАТУЮТЬ ТЕЖ 
II-ЛІТНІХ ДІТЕЙ

З листа вязнік в тюрмі у Станиславові.

в- першу чергу її організована 
часпіиа ніяк не повинна допу
стити до того, щоби “Воркср ’ 
мусів перестати виходити че- 

**'" ре ї брак і|юндів.
Адже “Воркср" дає провід 

цілій робітничій клясі Канади 
в її боротьбі проти капіталі

Дня 21 листопада і невідо-1 твисає від 17 років, як твердії 
лих причин поліція а решту па 
. а трьох пише підписаних без 
робітних I ПІД примусом 1.1X0-' 
ділося поліції нас фотографу 
пати Це її не вдалось, дарма 
що комендант Штефель прика 
дав нас принизати до дерева в
салі І Іо “пацифікації" відвела бив хлопця агент поліції Якуб 
ли нас поліцаї до Станиелаво- Иусбаум за цс, шо буцім то

Капіталістична криза приносить посилене безробіття, злид
ні, війну і терор. — Соціалізм, який буйно розквітає на землях 
СРСР, показує труляшим цілого світу шлях виходу з кризи.

ті - РІК ЗАГОСТРЕННЯ КРИЗИ КАПІТАЛІЗМУ.

ли місцеві вя ті. Казни 2 метри 
шИрока і .1 довга, в якій було\ Сюди над ранком нпупас о
щепо до нас “грізного" банди
та, який мав несповна 11 років 

ііття Дитина-сирога' скинула 
себе подерте лахміття і ми 

побачили знаки віл побоїв; по

могли теперішньої плисової 
боротіїби, коли капіталізм роз
горнув скажений терор і поси
лену атаку навіть на найбільш 
'елементарні права робітничої

Але цю боротьбу треба ніс 
більше зміцнити, треба надати

іРік тому назад, коли ми стояли на порозі 14-і 1, криза в 
Канаді, набрала -була вже грп- 

“вчені" і писаки були певні, іцо
Жні ще більш yjtapiio-иастуино- 

Ьо саме тепер.
литому снці, в томх числі іі в 
них розмірів. Та буржу а чи 
нона “вже дійшла до дна" і

стичного і мету, визиску й вию 
лоджування та проти готуваїї 
ця нової імперія.! істинної вій

го характеру 
наблнжаєтия час, коли каніта-іу:ц побачить поворот до про 

Молодий коїк-ервлтквниіі уряд Ьенета запевіповав цл ясиііедичншї,апеляційний СУЛ рої-
глндатиме справу К-ох провід- { сг;ш> 1';|МГ5 афі.ііявіі Цу 
,шків робітничої кляси Канаді!) можливо розгорнути'такої av 
г-Нідлі їй ТУРФДім, Жіисекіїії, тивносги в прані КРОЛ. >ік\
I'1Т П ТОДОВИРНАЗУ ііовнпДможна розгорнути \ відділеx|pVjiOBj Канади “Воркер" від'

І КРОЛ і (індивідуальним часі

що »ін цілком "зліквідує" безробіття та кричав про нснільии-
Реформісти дока тупали.

на на комісаріят при вулиці сирота вкрав 9$ тлотих 
Махейка. Тут влалоед-хмарі но-; В к-а-ншх не надіїіц 11 “ота і 
лінійних агентів при помочі постених" зглядів 
сили і багнетів

ни.Г Цю дуже йцяинву -ро.ію Іі 
робітничому

чу працю'" н Радянському союзі
то криза є ненормальне, тимчасове явите, призведеш1 яки- 

неприсуши.ми капі і аТгістинній господарці
Причинами Всі служаки капі галу висказували свою повну ві-іщ „зИТІІ іїкнайГцльш активну 
пу в капіталістичну систему та її спроможливість вийти і кріі-jснасті, в. організуванні конфе

ренції) д ія С-ках'унаїтя -48 Сек-

реві ілкщітіому
І lu двох днях “пацифікації!' 

віді|)отограі|)ув.'іти І відвезено нас і поворотом до
де н сотії пушено

кожної охімсь іившпінний
і рас вже поверх НІ років.

На той. час він ta знав бага- 
ськіьх робітників і бідняцьких ,,, с дарів і переслідування • 
ф.ірмс-рів, то не є членами ті- Гюи\ пануючої кляси Канади,

зокрема
і шятн відбитки с пальців і.т. н. Калуша, 
та етапом відвезли нас на ко-ліас-на полю 
місаріит при пул. Каміпського.
Тут по “пациі|)іка,ції" замкне- смо, 
по нас до плюгавої казні, де 
павутиння і і різне хробацтво

вом, а теж є багато екрані

я
За що ми потерпіли; не чіп 

Так виглядає
Одиноке лише клисово-свідоме робітництво, під кермі* ції Карного Закону, що мого 

компартії, притримувалося становища, шо сучасні веде іараз КРОЛ в усіх місце'* тих організацій, але яких мол. 
на приєднати до КРОЛ.

те кожне він витримав і від- диктатураі шитвом
господарча Криза є наслідком цілого розвитку капіталісти*!^ костях Канади 
лої системи, що відбувається вона в періоді іагнивання каиі-
іалізму і шо 1934 рік побачить дальше поглиблення кризи та реніни і в часі цілої кампанії

проти 48 секції карного сі
кону треба звернути особли

віш і ренолкіційііим герої їхнім на практиці.
t'.iiih/тшіі тіш піїіїшпіДеякі наші Відділи вже по- • ідИші на стопу не уступив від 

чали цю роботу іі мають дуже | боротьби, іа робітничі інтере- 
добрщї успіх. Так, наприклад, сп.

Нііінїпегу

В організуванні цих койфе

ЖАДНОЇ О ДНЯ БЕЗ СУЛО- ПРОДАЮТЬ НІ ЗА ЩО СИ
ВИХ ПРОЦЕСІВ.

иеличезтні зріст ілнднін серед трудящих мас.
Розвиток подій іа минулий рік показав на чиїм боні б Тепер, коли капіталізм спітьнаші організації у 

вже юрґанізуна.іи український по и своїми слугами соціял- 
відділ КРОЛ, приєднали до фашистами розгорнув скажену 
неї о поверх 390 членів і бо- атаку на цілий революційний 
рвіться зате, щоби до кінця ; робітничий рух 
січня дійти до тисячі членів бітничу клясу

ЛЯНСЬКЕ МАННО.
ву увагу на ро.зкринання нрг 
лажної

,-а слу інністі.
-ї Рої одні, Обор<НІЦЦІ.кою

пий процес проти Андрія Дон-1 повіту розпродавали з торгів — 
чевського і б ук]МІ^ців Стрій- ні борги майно одного сели- *»

2-го грудня почався полі пічз р а д н її її ь к о і роліШО ПРИНІС МИНУЛИМ РІК ТРУДЯЩИМ КАНАДИ.
і рейд іонн'іИНх .бюрократів і 
соціял - фашистськіїх лідерів, 
які не тільки роблять все мож
ливе, щоби не допустити ря
дового членства трейд-юній і 
незалежної партії праці до бо
ротьби проти 98 секції, але, як 
це показує процес соціял-фа
шистського лідера Гінея проти нізацій і повозорганізовані 
тов І. іІавізівського й ряд по- українські відділи КРОЛ по- 
ступків трейд-юнійних бюро- винні активно взятися за буду- 
к раті в, вони намагаються під- вання органу КРОЛ, “Кснедіян му м, яким 
штовхнути б у р ж у а з і ні до Лейбор Дефеидер 
більш рішучого вживання зга- днть раз на 
даної секції, допомагають бур- ротьбу проти всіх форм капі- 
жуазІЇ спільно з тайною і яв- та.тістнчтіого терору и мобі.ті- 
ІІОКІ поліцією атакувати рево тує трудящі маси Канади і - 
лютіший робітничий рух 

Соціял - фашисти й тренд- 
юнііпіі бюрократи Канади ви- .то 
Являють тепер своє продажне, 
зрадливе обличчя так відкрито 
як ніколи досі. І це конечно 
треба показати всім трудящим

на цілу ро 
дальше існу-

Рік томх назад число безробітних досягало 400 тисяч; 
раз нараховується до 700 тисяч безробітних в Канаді 
шість решти робітничої кляси працює лише частину тижня під 
знаменитою "стегср" системою, тб є, розподілом тягарів без
робіття поміж тією частиною робітничої кляси, що ще 
■милася мри прані

Ьенет, який так багато репетував про "невільничу мра- 
ві.тьноі робітничої кляси СРСР, запровадив для безробіт

них невільничі
вони вже були описувані в дописах на сторіках нашого часо 
ЛИСУ.

3:1-

10 грудня розпочали І ніша. Коня продали за 10 зло-
ГІавіть польська газета

Віль шини
слухати справу Наси.тя Витви- гпх
цького та ін. Всі обвинувачені “Вядомосці" і нього приводу 

закидається іазжічує, що “деревині кони
ки на забаву дітям дорожчі".

Цим шляхом повинні піти всі ванті Ворксрн являє гь про
“Воркср"

,1 > мусить далі виходити й керу
вати ііротинаступом робітнц-

сто необхідністюнаші відділи, залишаючи одні 
часно бльокову афіліяцікг 
КРОЛ.

І Іяте.

українці. їм 
“державну традх

заліг

Членство наших орта- мої кляси проти атаки капіталу.
"Воркер" апелює до робіт

ничої кляси Канади за фовдо л 
в сумі $2,500. Це є той міпі- 

можна забезпечити 
існування цього боііо- 

провідника робітничої

НОВІ И НОВІ АРЕШТИ. НОВІ ПЕРЕМОГИ КИТАЙ
СЬКОЇ ЧЕРВОНОЇ АРМІЇ.

пні
кемпи, описувати яких непотрібно НОСКІЛЬКИ

Тариопі.тьська поліція зааре
штувала1 двох молодих селян 
С, Шурина та О. Гуру Зааре- Іфо" пише “У Цзянсі форму-

Кнтайська газета "Ше Сіль
шо пихо- дальшеЩодо працюючих робітників, незважаючи на те, що чі- 

реї часткові працю заробітна платня й так багато понизи 
.ївсь, в 1431 р<уці в кожній індустрії пройшла теж

Для цього теж не потрібно тут наводити цифр.

штопаних винуватять у підпалі ється центральний радянський
стиртн пшениці, що-належала уряд. Останнім часом військо 
поміщикові Бончковському.

місяць і веде бо- пою
кляси Канадипряма зни* китайської Червоної армії здо- 

Нібито через належність до було західнні частину Фуцзян- 
Комуністичної Партії Західньої єької провінції до якої нале

жить 8 повітів.

Ми закликаємо наші органі-
:к*а платні
поскількн не тільки про це повідомлялось.часто в нашій пресі, 
але кожний читач-робітник може провірити на свойому

за ції і всіх українських трудя
щих взяти активну участь в січ-оборони їхніх прав

Будування органу КРОЛ бу- m-ній кампанії для Норкера 
досі важко занедбане От ж іі виконати

треба ÿ- праці, шОби "Воркер’ міг далі 
І виходити іі боротися за наші

вла
України заарештовано двох 
осіб, у Львові та двох \ Ііори-.тіому досвіді.

Таку саму долю принесла капіталістична система її бід
няцьким фермерським масам в 1931 році. Десятки тисяч фар- 
мерін знаходяться на "ре.тіфі” (мука і смердячий сирун в ба
гатьох місцевостях), хоч вони мали урожай. Закрито десятки 
шкіл х фармерських районах.

А щоби не допустити Іо ніякого Опору; проти голоду вам 
ни, щоби нсдоиустити до протесту ІірОТіГзЛИДНіВ. уряд перей- 
ІІОВ до політики жорстокого переслідування робітннчо-фар 
мерського руху та встановив режім терору по всій країні, вер
шком чого були розтули сстснанських стрейкері» та засу
дження п|ювідників компартії па довгі роки в’язниці і прого- 
тошеюія самої партії не.тєгальпокі організіщієні під 48 секцію 
кримінального закону.

І la кордоні провінції Хенань 
і Аиьхуей розташована 70-ти- 

Ісі.'їна Червона армія, що поча
ла наступати на Хенанську нро- 
кіішіні, здобувши вже 3 повіти.

провінції Хубеіі Червона ар
мія також здобула ряд міст, де 
встановлюють радянську вла- 

Тсік-р радянська влада 
встановила звяток між такими

належну частину
славі»

V Львові розігнано демон 
страцію українського студент 
ства з нагоди 30-их роковин '■ 
демонстративного виходу укра 
Їнського студентства з Львів 
ського університету 1 студен 
тін заа[к'інтоваііо

цю велику недостачу
сунути

І Посте. Кожний відділ наших інтереси 
організацій повинен двинути 1 Ірацкі н січні поведіть, то 

той спосіб: першувсе іуоє членство до активи >і вартім, в 
праці для збирання фондів г. і половину січня працюйте для 

Захід- і допомоги політвязням Захід-

Дрхте. Кожному відділові 
наших організацій вислано ре
золюцію протесту проти 18 
секції карного закону Значін
ня цих резолюцій треба вия
снити на місячних зборах член
ства. на масових мітінґах і дс-

ІІОЛІТВЯЗІІІІМДОПОМОГ)
тяті Украяти й Канади, що їт- ньої України й Канади, а др;-

для "Норкера".

T.V

го проводить ВІД З ДО їй СІЧНЯ І V ПОЛОНІ 
ТОДОВИРНАЗУ треба троби Товариші, переведіть цих дв.

кампанії якнайбільш ударно!

тих Ті центральними провінціями 
РОЗБАЗАРЮЮТЬ ЗАХІДНЬО- Китаю Хунань, Хубей, Хенань,

УКРАЇНСЬКІ НАФТОВІ 
ЬАГАТСТВА.

ти масовою кампанію всіх тр\ А|іхусй, Цзянсі й Фуцзян". 
Отже робить виснєтВгщ га-UBK ТУРФДІМ, ЦК ЖІНСЕКШЇ; ГОЛОВНИЙ ЗАРЯД РЗТ; 

X ГОЛОВНА КЕРРАДА ТОДОВИРНАЗУ. h та
ні експедиції. Червона армія 
посилює далі свій вплив у цен
тральному Китаї.

не зважаючи на каральШваїшарське нафтове това
риство "Терма" (вернулося до 
муніципалітету міста Модпич 
(Дрогобицького ІІОВ. ) 1 про
позицією віддати йому на екс- 
пльоатацію належну муніципа
літетові дуже багату нафтову 
землю. Муніципальна рада про
позицію приня.тл і віддала 
швайцарсіжгіму капіталові кон
цесію на нафтові багатства на і 
25 років

ЩО НЕСЕ ДЛЯ ТРУДЯЩИХ КАНАДИ 1932 РІК.
Г

Знову частина буржуазних нисаків взялась прсдсказунатм 
хуткий,кінець кризи (з такою же точністю як цілими рокам з 
пре доказували упадок Радянського Союзу через місяць!). < їд
ці базуються на тому, що “кінець мусить же колись прийти" 
і на цій підставі проповідують цей кінець кризи в наступно
му 1432 році. Другі доба чували початок "повороту до про
спериті" в деякому підвшцемні цін на пшеницю, хоч ціни ні 
були підскочили не з якихось внутрішніх причин, а в зв'язку 
, подіями и Маиджурії, то Є, через спекуляцію на війну Треті 
запевняють нас, що ми вже дійшли "дна", що дальше вже ні

куди кризі ноглиблятися і том\ має бути повернешія до "про
спериті". хоч чому якраз теперішній рівень маємо брати та 
“дао" вони не МОЖУТЬ пояснити.

Ми можемо з цілковитою певністю заявити, що полекші 
в кризі в 1932 році не буде. Якщо би навіть криза зараз дій- 

"дна” (хоч підстав дАя такого твердження піхто не має і 
то вона перейшла б у стадію депресії, то є устаткування на 
теперішньому рівні. Післявоєнна депресія тривала цілих 5 ро
ків, а сучасна криза набагато глибша й ширша ніж та, що 
розвинулася зараз після війни, отже не мине так хутко ^

фтже немає підстави сподіватися на зм’якшення кризи в 
1432 році. Навпаки, вона ще посилиться, а тягарі для трудя
щих зростуть ще більше поскількн буржуазія проводить різ
кий наступ на робітничу клясу з самого початку року, через 
нтнмання платні тощо. 1932 рік принесе нові злидні для без
робітних і працюючих робітників та бідняцьких фермерів

ГРОМАДСЬКІ БУДИНКИ ЗА
БИРАЮТЬ для полиш.

Канади, а разом із тим несе й йепосередню небезпеку нової 
війни, в якій трудящі маси мали- б коштом своєї крони рятт - 
вати гниду капіталістичну систему від

ПОСИЛИТИ БОРОТЬБУ ЗА КРАЩЕ ЖИТТЯ.

У селі Гаї, Львівського нові-загину
Рехбері знов порушує питання 

про піну участи Німеччини 
в антирадянському фронті.

тбудонано на кошти селян
ства новий громадський буди- 

Тимчасом робітники, безробітні й фермері повинні зустрі- ; цок. У ньому буде читальня та 
рік розквіту якнайширшої боротьби проти | інші громадські установи 

життєвий рівень, боротьби за краще життя пер цей будинок забрала поді

ту

Тонути новин рік як Паризький “Ер Нувель" зно
ву публіку є великого листа ні-наступу на іхяш

Десяткаїї тисяч робітників (майнері, залізнодарожники тощо) ! цін собі і влаштувала в ньому 
вже настановлена знижка платні. В зв'язку з дефіцитами в про- картоне приміщення.

меттьцого промисловця Рехбер- 
і а, де він розгортає плям обєд- 
наиші підириємств важкої іи- 

БРАТЕРСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ дустрії Франції, Німеччини, 
З ЛОДЗІНСЬКИМИ СТРАИ- Бельгії та Луксембургу і тим.

щоб згодом перетворити цс 
економічне обєднання у полі-

вінціональних буджстах, іі['иготомяється велике скорочення 
допомоги безробітним Це само відноситі-ся і до фармерів 

Реформісти вже в великій мірі змінили свою лінію: замість 
безмежної Віри в капіталізм, вони буцімто ба чуть одиноку і 
полекшу для трудящих в у провадженні соціалістичної системи І 
і репетують, що робітникам нічого сподіватися під капіталіз- 

Оцим начеб то лівим фразьорством. вони хочуть знеохо- 
трудяших від боротьби за негайні потреби, та допомогу, 

проти знижки платні тощо.
Класова лінія диктує нам посилити боротьбу за наші іцо-

На порозі нового року.
Світ наш зараз не один, а по

ділений на два світи.
Один старий, капіталістич

ний, що ще тримає в своїх .та 
бетях чотири п’ятих земської 
кулі. Він знаходиться в тисках 
жорстокої кризи. Його розди
рають суперечності.

Другому всього 14 років, 
родився в жовтневій революцч 
і затіяв вже одну п'яту части
ну земського шар) 
ньому успішно будується соні- 
ялізм.

КЕРАМИ.

Міжнародній червоний .комі 
тет текстильників звернувся до 
робітників усіх країн, заклика
ючи допомогти страйкерам — 
лодзінським текстильникам.

Перші відгукнулися текс
тильники Лімбаху (Саксонія).
Працюючи тільки діб на тиж сів капіталістичні підприем- 
день і голодуючи, вони, проте, ства, зяар««»« наживи для б*- 
переказали страйкерам 100 ма- галів І знаряддя одурювання

шла іичииіі - і військовий союз 
Франції / Німеччини з притяг
ненням до нього на певних умо
вах, Бельгії й інших СОЮЗНИКІВ 
Франції.

мом.
тити

денні потреби, виборювати кращі умови навіть за капіталізм; . 
заразом навчати й організувати широкі маси трудящих для бо-

шлгхом СРСР.

він
Капіталізм робить з чвсош-

{ютьби за одинокий дійсний ВІІХІД з кризи 
шляхом будування соціалізму.

Зробім 1932 рік — роком впертих класових боїв'
- СРСР. В

№рок. працюючих .
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